
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

Al DSGA   

 Al Sito Web della Scuola

Al Consiglio di Istituto

Agli atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola
e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 –
Sotto  azione  ESO4.6.A4.D,  interventi  di  cui  al  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  19
novembre  2024,  n.  233,  Avviso  Prot.  57173  del  14/04/2025,  “Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole
secondarie di primo grado”. 

CNP: ES04.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-76

CUP: E14D25001800007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia

dei  sistemi  di  istruzione  e  formazione,  promuovere  la  parità  di  accesso  e  l’apprendimento

permanente;

VISTO l’Avviso Prot.  57173 del  14/04/2025, Fondi Strutturali  Europei – Programma Nazionale “Scuola e

competenze” 2021-2027 - Priorità 1 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) –

Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A4 “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica”  –

Sotto  azione  ESO4.6.A4.D  “Orientamento”,  tipologia  intervento  di  cui  al  Decreto  del  Ministro

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233,  “Orientamento per le scuole secondaria di

primo grado”;

1

G
R

IC
82

50
0N

 -
 A

53
90

48
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

24
 -

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;

VISTA  la  Delibera del  Consiglio d’Istituto n.  74 del  09/01/2025 di  approvazione del  Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTA  la Delibera n. 93 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025; 

VISTA la Delibera n. 3 del Collegio dei Docenti del 15/05/2025;

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
interventi di cui al Decreti del Ministro dell’istruzione e del merito del 19 novembre 2024, n.  233 -
Avviso  Prot.  57173  del  14/04/2025,  “Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole  secondarie  di  primo
grado”;

DECRETA

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi “Programma Nazionale

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4. – Sotto azione A4.D

Codice Nazionale Sotto-azione TITOLO
Totale

autorizzato
Codice CUP

ES04.6.A4.D-FSEPN-TO-
2025-76

A4.D
Verso il tuo futuro

13.320,00
E14D2500
1800007

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel
Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-
27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni
Scolastiche).

2

G
R

IC
82

50
0N

 -
 A

53
90

48
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

24
 -

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
MONTE ARGENTARIO-GIGLIO

P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019  MONTE ARGENTARIO (GR)
C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

TEL.0564/812590 - FAX.0564/813582
e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it

Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascuncodice progetto la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-76 – Avviso Prot. 57173, 14/04/2025,   

e, in esso, verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 

(cfr. D.I. n. 129/2018 –art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività

di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. Il presente atto sarà trasmesso, per gli atti 

di competenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nel sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

http://www.scuolargentariogiglio.edu.it/.

 La Dirigente Scolastica
(Dott.ssa Laura Valenza)

3

G
R

IC
82

50
0N

 -
 A

53
90

48
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

24
 -

 0
7/

07
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA VALENZA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	MONTE ARGENTARIO-GIGLIO
	P. LE SANT’ANDREA N. 25/26 - 58019 MONTE ARGENTARIO (GR)
	C.F.: 82004650535 – Cod. Min. gric82500n

	e-mail: gric82500n@istruzione.ite-mail cert: gric82500n@pec.istruzione.it
	Sito Web: www.scuolargentariogiglio.edu.it
	Codice Univoco Ufficio (per fatturazione elettronica): UFY70R


		2025-07-08T07:15:30+0000
	LAURA VALENZA




